
„Amatų kelionė“ kultūrinį turizmą skatins Latvijoje ir Lietuvoje

Panevėžio rajono savivaldybės administracija rengiasi įgyvendinti projektą „Amatininkystė –
turizmo produktas be sienų“ pagal 2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos
bendradarbiavimo per sieną programą. Tam šiandien vykusiame posėdyje pritarė Panevėžio
rajono savivaldybės taryba.

Pagrindinis projekto partneris – Latgalės planavimo regionas (Latvija), partneriai – Preili
savivaldybė (Latvija), Balvi savivaldybė (Latvija), Dobelės suaugusiųjų mokymo ir verslo
paramos centras (Latvija), Anykščių menų inkubatorius (Lietuva), Panevėžio rajono
savivaldybės administracija (Lietuva).

Projekto tikslas – skatinti tvarų tradicinės amatininkystės įgūdžių naudojimą, pristatant jį
kaip bendrą Latvijos–Lietuvos pasienio teritorijos kultūros bei istorijos paveldo bruožą ir
bendrą turistams patrauklų produktą, kuris galėtų pritraukti turistų susidomėjimą.

Projektas skirtas vietiniams amatininkams bei menininkams – vietinės kultūros paveldo
tradicijų saugotojams, propaguotojams Latgalos ir Žiemgalos regionuose Latvijoje ir Utenos
bei Panevėžio apskrityse Lietuvoje.

Siekiant skatinti kultūrinį turizmą, numatoma sukurti bendrą turizmo produktą
amatininkystės srityje – „Amatų kelionę“ („Tour de Crafts“). Šį produktą planuojama vystyti
jau esančiose kultūros ir gamtos paveldo vietose – Preili dvaro komplekse, Balvi dvare,
Dobelės suaugusiųjų švietimo ir verslo paramos centre, Anykščių menų inkubatoriuje ir
Panevėžio rajono Upytės tradicinių amatų centre.

Lankytojams inovatyviais būdais bus siūlomi nauji, patrauklūs tarpusavyje susiję
amatininkystės produktai bei paslaugos, keliantys susidomėjimą aplankyti ir kitas projekto
įgyvendinimo vietas.

Planuojama organizuoti teorinius mokymus ir kūrybines dirbtuves 80-čiai amatininkų,
kuriant ir ženklinant bendrą produktą kartu su skaitmeninių veiklų plėtra, gerinant
infrastruktūrą bei įrangą kūrybinių dirbtuvių organizavimui 6 partnerių vietose.

Upytės tradicinių amatų centre numatyta vykdyti nacionalinių kostiumų bei muzikos
instrumentų gamybos kūrybines dirbtuves, įsigyti demonstravimo, garso, vaizdo ir
apšvietimo įrangos, medžiagų, reikalingų kūrybinėms dirbtuvėms organizuoti, bei atlikti
reikalingus smulkius pastato paprastojo remonto darbus.

Bendra projekto vertė – 817 tūkst. Eur, iš jų 694 tūkst. Eur – Europos Sąjungos lėšos (85



„Amatų kelionė“ kultūrinį turizmą skatins Latvijoje ir Lietuvoje

proc.), 123 tūkst. – Eur projekto partnerių lėšos (15 proc.).

Iš šio biudžeto Panevėžio rajono savivaldybės administracijai tenkanti dalis: 101 tūkst. Eur,
iš jų 86 tūkst. Eur (85 proc.) Europos Sąjungos lėšos, 15 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto
lėšos (15 proc.).


